cio & beneficio à predicto onere eximitur? Respondetum cum Suar. dicta scđ. i. n. 5. obligationem ad prestandum officium eius onus sit, & honorum fecum afferre. Potestas namque expedita ad officium prestandum vtilis, & honorifica est, quo honor, & virilitate priuat suspensi ab officio, id eoque gravior pena censenda est suspensio ab officio, & beneficio, quam à solo beneficio. Adde per suspensionem ab officio, & beneficio te non esse liberum ab omni onere, si quidem in particulari officium canonicum recitare debes, & si est beneficium curatum à quo est suspensus, teneris saltem per aliud officio satisfacere, dum Episcopus non prouiderit, eo quod suspensi non agnoverit.

2. Porro suspensi à beneficio absolue lata, est suspensio ab omnibus beneficiis quæ acta possides, nisi ex intentione ferentis, aliae circumstantiæ contraria colligatur, quia non est maior ratio cur ad unum potius beneficium, quam ad aliud dispositio se extendat. Argum. Clem. 2. & ibi Glossa, verbo beneficium de vita, & honest. clericor. Et tradit alius relatis Vgolin. tab. 4. de censur. cap. 8. §. 5. Sayrus. lib. 4. theauri. cap. 6. num. 24. Ex intentione auctem ferentis, aut ex aliqua circumstantia sèpè suspensi à beneficio absolue lata restrictionem accipit. Ex circumstantia, aut ex intentione ferentis restrictionem censetur accipere suspensionis sententia, si delictum ab quad fuit, si adulterius aliquam particularē Ecclesiam. Nam tunc credendum est comprehendere tantum beneficia illius Ecclesiae, ex textu in cap. 5. compromissariis, de Electione in 6. vbi elegentes in laicis suspenduntur per triennium, à beneficiis obtentis in illa Ecclesia, quam taliter eligendo noscuntur offendisse. Idem colligitur ex cap. cupientes vers. ceterum de electione in 6. & cap. 2. ver. Christiobinus vel rebus Ecclesie, non alienando. Et licet restrictione illa facta à Bonifac. VIII. videatur specialis, neque ad alios casus extendenda, probabilis est regulam illi generali constituti, ut in similibus causis suspensi restrictione esse intelligatur. Tum quia Pontifices non solum illam legem Concilii Lateranen. sed etiam aliam similem Concilii Lugdunensis que habetur in cap. fin. §. 1. de elect. in 6. codem modo interpretari est. Tum etiam quia restrictione penale favorabilis est, & ex alia parte à Pontifice traditur, & fatus insinuatur pro regula generali. Ergo sic accipienda est. Arque ita docent ex communione Sayrus lib. 4. theauri. cap. 6. n. 2. 5. Suar. disp. 27. scđ. 1. num. 12. & num. 13. inserti si Canonicus, Episcopus, vel Rector sub nomine canonici, Episcopi, vel rectoris suspenduntur, suspendi cantum à beneficio, quod sub illo nomine significatur, quia predicata sèpè ex subiectis limitatione accepit. Deinde ex intentione ferentis suspensionem censenda est limitari, ut loquuntur comprehendat beneficia sita in diœcesi, & territorio sententiam ferentis: nam esto Prelatus polli sibi sub lato suspendere ab omnibus beneficiis tam sua diœcesis, quam aliena, cum in ea sententia non excedat suam iurisdictionem, ipsoe priuans subditum iure ipsi inhabentem, communique sententiam defecit telle Suar. disp. 27. scđ. 1. num. 19. Suspensionem absolute latam illa omnia comprehendere, at latissimabile est sola beneficia in sua diœcesi comprehendere velle, cum aliud non exprimit. Securi tradit Sayrus lib. 4. theauri. cap. 4. num. 28. & probabile reputat Suar. dicta disp. 27. scđ. 1. num. 10. & seqq. Quod dicendum est de suspensi à beneficio absolue lata, dicendum est de suspensi à iurisdictione, & ex parte beneficii: ut non ex parte iurisdictione, sed ex parte beneficio. Vt notauit alius relatis Sayrus lib. 4. theauri. cap. 5. num. 9. & cap. 6. num. 29.

Sed an suspensi à beneficio inhabilitati reddit beneficii suscipiendi? Affirmat communis sententia teste Coninch. disp. 15. dub. 1. num. 14. quia beneficium est ius percipiendi fructus, quo per suspensionem priuatus es. Sed rectius Suar. disp. 27. scđ. 1. num. 26. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. cap. 1. num. 3. & Coninch. supr. censetur validam esse collationem, etiops ope iudicis veniar irritanda, quia nullus est texus, ex quo iuratio ipso iure colligatur. Neque est verum per suspensionem te priuari iure radicali percipiendi fructus; alias titulo beneficij posselli priuareris, sed solum priuaris iure proximo; lib. 1. & explico predictos fructus percipiendi. Quinimo Suar. dicta disp. 27. scđ. 1. num. 27. meritò probabile reputat, si nullum beneficium habens crimen committit, cui annexa est suspensi à beneficio, et non esse priuatum

noui beneficij acquisitione, quia hæc pœna censetur fieri, versus beneficiarios qui ex suspensione à beneficio possibili suspenduntur, & ex consequenti priuantur alii acquirendi.

Rursus cùm suspensi à beneficio propriissime sit suspensi à beneficij fructibus, ita ut suspensi absoluta omnes fructus cuicunque beneficij comprehendantur, determinata vero illius tantum cuius est suspensi. Examinandum est quæ nomine fructus veniant intelligenda? Conveniens Doctores decimas, primicias, oblationes, pensiones, ædium locatarum, agrorum fructus, & reliqua emolumenta, quæ ratione beneficii percipiuntur sub fructibus comprehendi.

Sed an comprehendantur distributiones quotidianas, quæ intercessibus diuinis officiis conceduntur? Non convenient Doctores. Nam Glossa in Clement. 2. verbo suspensi. De vita, & honest. clericor. Et ibi Zabarella num. 6. Anchast. num. 3. Fech. in capite Apostolica, numero 2. 3. de exceptionibus quos refert, & sequitur Vgolin. tab. 4. cap. 8. §. 2. censetur has distributiones comprehenduntur. Consentaneus Sayrus lib. 4. theauri. cap. 6. num. 11. & Bonac. de censur. disp. 3. pun. 2. num. 1. Filius tract. 17. cap. 3. numero 44. cùm distributiones solis beneficiis conceduntur, quia co ipso censentur inquit beneficii concedi.

Sed in hac parte distinguendum censeo, si distributiones sunt ex fructibus beneficij extractæ, co quod fructus beneficii in distributiones quotidianas fuerit diuisi, verissima est superior sententia, quia illæ non raro sunt distributiones, quæ beneficii fructus, cum etiam ab infinitis, & legitime ab aliis obincantur. At si distributiones illæ non ex fructibus beneficij fuerint extractæ, sed ex particulari fidelium foundatione, esto solis beneficiis applicantur, ex ultimo sub suspensione à beneficio non comprehendunt, quia non intuitu beneficii, sed in stipendium officij conceduntur; beneficiumque conditio est ut concedantur, non causa concessions. Se uerit Pauli. Tuseus lib. 2. de visitat. & regnum Ecclesiæ, cap. 19. num. 10. Couadru. lib. 3. var. cap. 13. num. 8. Gasp. Hurtado de suspen. difficult. 4. numero 10. nec dissentit Sayrus lib. 4. cap. 6. num. 11.

Inter fructus beneficij computanda est illius administratione ex omnium sententia. Quapropter suspen. à beneficio nequit locare beneficium, sed illius bona, fructus vendere per se, vel per alium, in iudicio agere, al ame actionem praetare que ad temporem administrationem pertineat, id est ex communis constitutus est, ut expressè colligitur ex cap. 6. vii. de elect. in 6. & capite cupientes. ceterum, eadem illis 6. Et tradit alius relatis Sayrus lib. 4. theauri. cap. 6. num. 1. & seqq. Suar. disp. 27. scđ. 1. num. 3. 1. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. cap. 1. num. 3. Deinde nequit sic in penitus beneficium permutare, aut in favorem tertij resignare, quia haec permutatio, & resignatio est quidam beneficii vius, & administratio. Securi relato Joannes Andrei docuit Geminian. dicto capite cupientes. §. ceterum, num. 7. Sayrus & Suar. locis relatis.

Sub nomine fructus beneficij comprehendunt alii nempe Nauarr. cap. 27. num. 160. Henr. lib. 1. 3. cap. 1. num. 4. Sayrus, lib. 4. theauri. cap. 4. num. 7. collationem, et ceterum ad beneficii titulum beneficij competentem, quia cum à beneficio proueniunt, inter beneficij fructus computari debent. Sed rectius contrarium docuit Glossa in dito capite cupientes, verbo beneficij de electione, libro 6. & in capite cum Vocationis, verbo admisit. Et ibi Panormit. num. 20. de electione. Et in cap. 1. cum dilectus. num. 20. de consuetud. Suar. disp. 27. scđ. 1. num. 3. 4. Filius tract. 17. cap. 3. que. 5. num. 45. Coninch. disp. 1. 5. dub. 2. num. 11. paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. par. 3. cap. 1. num. 4. Bonac. de censur. disp. 3. pun. 2. num. 12. Aula. 2. num. 2. dub. 1. Gaspar Hurtado tract. de suspen. difficult. 4. num. 9. Et colligitur aperte ex cap. 1. cum in cetero. §. 2. de electione, vbi ultra suspen. à beneficio indicatur priuatio potestatis eligendi. Ergo lignum est sub suspensi à beneficio proueniens, non est beneficij vius, sed officij ex beneficio competens.

Quod si obicias textum in cap. quisquis, de electione, vbi superlati ab officiis, & beneficij priuantur potestatis eligendi cum tamquam in dicta suspensi habeat potestatis priuatio contingatur. Respondeo in dicto cap. non fieri suspensionem ab officio, & beneficio ipso iure, sed decerni ferendū, id eoque post dictam suspensionem statuitur priuatio potestatis eligendi ipso iure: inquit enim Innocent. III. Qui vero electionem huiusmodi, quam ipso iure irritam esse censemos, presumptice celebrare, ab officiis & beneficis penitus suspenduntur per triennium, eligendi tunc potestate priuati.